

16、商务标偏离表

说明：请投标人对应招标文件的“投标人须知前附表”、“用户需求书”中有关项目交货期、投标有效期、质保期、投标保证金等商务要求以及该项目技术与服务等内容的要求，如实、完整、准确的填写该表。投标文件有正、负偏离均应在下表中列明。若无偏离，请标明“完全响应”。

序号	招标文件条款	招标文件中商务要求	投标文件响应	偏离
1	第二章投标人须知前附表-详细服务要求或招标项目的性质	<p>1、农产品（含种植业产品、畜禽产品和养殖水产品）农药残留、兽药残留定量检测。</p> <p>2、监测对象：抽检各市县农产品生产基地（种植养殖基地、散户、农民专业合作社和家庭农场等）、养殖场、屠宰场、产地运输车、水产品暂养池、农产品批发市场、农贸市场。</p> <p>3、监测品种：主要抽取蔬菜、水果、食用菌、茶叶、畜禽、养殖水产品等（具体详见采购需求）。</p>	<p>1、农产品（含种植业产品、畜禽产品和养殖水产品）农药残留、兽药残留定量检测。</p> <p>2、监测对象：抽检各市县农产品生产基地（种植养殖基地、散户、农民专业合作社和家庭农场等）、养殖场、屠宰场、产地运输车、水产品暂养池、农产品批发市场、农贸市场。</p> <p>3、监测品种：主要抽取蔬菜、水果、食用菌、茶叶、畜禽、养殖水产品等（与采购需求要求一致）。</p>	完全响应
2	第二章投标人须知前附表-资金来源	财政资金	财政资金	完全响应
3	第二章投标人须知前附表-出资比例	财政资金 100%	财政资金 100%	完全响应
4	第二章投标人须知前附表-服务期	自合同签订之日起至 2025 年 6 月 30 日	自合同签订之日起至 2025 年 6 月 30 日	完全响应

5	第二章投标人须知前附表-服务地点	海南省内，每次任务根据实际工作要求确定具体采样地点	海南省内，每次任务根据实际工作要求确定具体采样地点	完全响应
6	第二章投标人须知前附表-是否接受联合体投标	不接受	非联合体投标	完全响应
7	第二章投标人须知前附表-供应商资格要求	<p>1、在中华人民共和国注册，具有独立承担民事责任的能力（提供有效的营业执照副本、组织机构代码证、税务登记证复印件加盖公章或其它有效证明材料，如为“三证合一”企业，提供有效的营业执照副本复印件加盖公章）；</p> <p>2、具有良好的商业信誉和健全的财务会计制度（提供承诺函加盖单位公章，承诺函格式自拟）；</p> <p>3、具有合同所必需的设备和专业技术能力（提供 CMA 和 CATL 资质证书复印件加盖公章）；</p> <p>4、具有依法缴纳税收和社会保障资金的良好记录（提供承诺函加盖单位公章，承诺函格式自拟）；</p> <p>5、参加本项目投标活动前三年内，供应商在经营活动中无重大违法记录（提供承诺函加盖单位公章，承诺函格式自拟）；</p>	<p>1、在中华人民共和国注册，具有独立承担民事责任的能力（提供有效的营业执照副本复印件加盖公章）；</p> <p>2、具有良好的商业信誉和健全的财务会计制度（提供承诺函加盖单位公章）；</p> <p>3、具有合同所必需的设备和专业技术能力（提供 CMA 和 CATL 资质证书复印件加盖公章）；</p> <p>4、具有依法缴纳税收和社会保障资金的良好记录（提供承诺函加盖单位公章）；</p> <p>5、参加本项目投标活动前三年内，供应商在经营活动中无重大违法记录（提供承诺函加盖单位公章，6、供应商在“中国执行信息公开网（http://zxgk.court.gov.cn/）”中未被列入失信被执行人名单；在“信用中国（www.creditchina.gov.cn）”网站中未被列入重大税收违法</p>	完全响应

		<p>6、供应商在“中国执行信息公开网（http://zxgk.court.gov.cn/）”中未被列入失信被执行人名单；在“信用中国（www.creditchina.gov.cn）”网站中未被列入重大税收违法失信主体、政府采购严重违法失信行为记录名单；在“中国政府采购网（www.ccgp.gov.cn）”中未被列入政府采购严重违法失信行为记录名单（供应商可自行提供获取文件开始时间之后的查询结果网页截图或承诺函并加盖单位公章）；</p> <p>7、参加政府采购活动前三年内，无环保类以及与本项目类型相关行政处罚记录（提供承诺函加盖单位公章，承诺函格式自拟）。</p>	<p>法失信主体、政府采购严重违法失信行为记录名单；在“中国政府采购网（www.ccgp.gov.cn）”中未被列入政府采购严重违法失信行为记录名单（提供承诺函并加盖单位公章）；</p> <p>7、参加政府采购活动前三年内，无环保类以及与本项目类型相关行政处罚记录（提供承诺函加盖单位公章）。</p>	
8	第二章投标人须知前附表-投标人提出问题的截止时间	投标截止日期前 15 日以书面形式（包括信函或传真）通知	投标截止日期前 15 日以书面形式（包括信函或传真）通知	完全响应
9	第二章投标人须知前附表-外包/分包	除委托方书面同意外，承检方不得将检验任务外包或分包给其他检验机构检验，一经发现，立即取消承检资格。	除委托方书面同意外，承检方不得将检验任务外包或分包给其他检验机构检验，一经发现，立即取消承检资格。	完全响应

10	第二章投标人须知前附表-投标人要求澄清招标文件截止时间	投标截止日期前 15 日以书面形式（包括信函或传真）通知	投标截止日期前 15 日以书面形式（包括信函或传真）通知	完全响应
11	第二章投标人须知前附表-投标截止时间	同递交投标文件截止时间	同递交投标文件截止时间	完全响应
12	第二章投标人须知前附表-投标人确认收到招标文件澄清的时间	收到澄清文件后 24 小时内	收到澄清文件后 24 小时内	完全响应
13	第二章投标人须知前附表-投标人确认收到招标文件修改的时间	收到澄清文件后 24 小时内	收到澄清文件后 24 小时内	完全响应
14	第二章投标人须知前附表-构成投标文件的其他材料	招标人对招标文件所作的澄清、修改等	招标人对招标文件所作的澄清、修改等	完全响应
15	第二章投标人须知前附表-投标有效期	60 日历天（从投标截止之日算起）	60 日历天（从投标截止之日算起）	完全响应
16	第二章投标人须知前附表-投标保证金	本项目投标保证金不做要求。	本项目投标保证金不做要求。	完全响应
17	第二章投标人须知前附表-投标文件份数	纸质投标文件：不要求，以电子版文件为准投标文件电子文档：2 份（光盘和 U 盘各一份）文件密封说明： ①以上文件均单独密封递交 ②投标文件电子文档（光盘和 U 盘各一份，一份包 括	纸质投标文件：不要求，以电子版文件为准投标文件电子文档：2 份（光盘和 U 盘各一份）文件密封说明： ①以上文件均单独密封递交 ②投标文件电子文档（光盘和 U 盘各一份，一份包 括	完全响应

		*.GPT 和 *.pdf 格式文件），文件格式必须为*.GPT 和 *.pdf，内容包括投标文件的所有内容。 (注：*.pdf 版为*.GPT 版（已签章加密版）)	*.GPT 和 *.pdf 格式文件），文件格式必须为*.GPT 和 *.pdf，内容包括投标文件的所有内容。 (注：*.pdf 版为*.GPT 版（已签章加密版）)	
18	第二章投标人须知前附表-封套上写明	致：中技建设咨询有限公司 项目名称：农产品质量安全第三方定量检测项目（HNZJC2024-FW(HK)-007）（包号）项目编号：HNZJC2024-FW(HK)-007（标包编号）注明：“请勿在开标时间之前启封”投标单位名称、联系人姓名和电话	致：中技建设咨询有限公司 项目名称：农产品质量安全第三方定量检测项目（HNZJC2024-FW(HK)-007）（包号）项目编号：HNZJC2024-FW(HK)-007（标包编号）注明：“请勿在开标时间之前启封”投标单位名称、联系人姓名和电话	完全响应
19	第二章投标人须知前附表-是否退还投标文件	否	否	完全响应
20	第二章投标人须知前附表-开标时间和地点	开标时间：同投标截止时间。 开标地点：同递交投标文件地点。	开标时间：同投标截止时间。 开标地点：同递交投标文件地点。	完全响应
21	第二章投标人须知前附表-（本项目预算） 招标控制价	1、本项目预算为： 标包名称：农产品质量安全第三方定量检测项目（HNZJC2024-FW(HK)-007）-A包，预算金额：2470600.00元； 标包名称：农产品质量安全第三方定量检测项目（HNZJC2024-FW(HK)-007）-B包，预算金额：	1、本项目预算为： 标包名称：农产品质量安全第三方定量检测项目（HNZJC2024-FW(HK)-007）-A包，预算金额：2470600.00元； 标包名称：农产品质量安全第三方定量检测项目（HNZJC2024-FW(HK)-007）-B包，预算金额：	完全响应

		<p>2425000.00 元；</p> <p>标包名称：农产品质量安全第三方定量检测项目（HNZJC2024-FW(HK)-007）-C包，预算金额：2456200.00 元；</p> <p>标包名称：农产品质量安全第三方定量检测项目（HNZJC2024-FW(HK)-007）-D包，预算金额：2456700.00 元；</p> <p>标包名称：农产品质量安全第三方定量检测项目（HNZJC2024-FW(HK)-007）-E包，预算金额：2491500.00 元</p> <p>注：投标报价不能超过预算价，否则作废标处理，保留小数点后两位。</p> <p>2、中标单位应在中标通知书签发后 5 个工作日内与采购人签订合同，并在签订合同后 2 个工作日内将合同送到代理机构进行合同备案。</p>	<p>2425000.00 元；</p> <p>标包名称：农产品质量安全第三方定量检测项目（HNZJC2024-FW(HK)-007）-C包，预算金额：2456200.00 元；</p> <p>标包名称：农产品质量安全第三方定量检测项目（HNZJC2024-FW(HK)-007）-D包，预算金额：2456700.00 元；</p> <p>标包名称：农产品质量安全第三方定量检测项目（HNZJC2024-FW(HK)-007）-E包，预算金额：2491500.00 元</p> <p>注：投标报价不能超过预算价，否则作废标处理，保留小数点后两位。</p> <p>2、中标单位应在中标通知书签发后 5 个工作日内与采购人签订合同，并在签订合同后 2 个工作日内将合同送到代理机构进行合同备案。</p>	
22	第二章投标人须知前附表-需要补充的内容	<p>1、中标人与采购人签订合同后，如果中标人无法满足采购人招标文件中的要求或对合同条款有违约行为，采购人有权解除合同。</p> <p>2、采购人保留招标全过程及合同履行过程，核验投标人的投标文件中所有材料真实性，及产品与投标文件描述</p>	<p>1、中标人与采购人签订合同后，如果中标人无法满足采购人招标文件中的要求或对合同条款有违约行为，采购人有权解除合同。</p> <p>2、采购人保留招标全过程及合同履行过程，核验投标人的投标文件中所有材料真实性，及产品与投标文件描述</p>	完全响应

		<p>的一致性的权力，投标人如提供虚假材料，按 废标处理；招标后发现投标人提供虚假材料或产品骗取中标的，则中标无效，签订合同的，则合同无效， 并提交相关主管部门记录不良行为档案。</p> <p>3、本项目可兼投但不可兼中，投标人可对其中五个 包进行投标，但只能中一个包。如投标人对五个包进 行投标，并且投标的包中有二个包以上综合得分排名 第一名时，则按照投标人中标优先顺序推选最先评分得分排名 第一名的包作为第一中标候选人。</p>	<p>的一致性的权力，投标人如提供虚假材料，按 废标处理；招标后发现投标人提供虚假材料或产品骗取中标的，则中标无效，签订合同的，则合同无效， 并提交相关主管部门记录不良行为档案。</p> <p>3、本项目可兼投但不可兼中，投标人可对其中五个 包进行投标，但只能中一个包。如投标人对五个包进 行投标，并且投标的包中有二个包以上综合得分排名 第一名时，则按照投标人中标优先顺序推选最先评分得分排名 第一名的包作为第一中标候选人。</p>	
23	<p>第三章 采购需求</p> <p>(二) 项目预算</p>	<p>总预算为 12300000.00 元，其中 A 包预算：2470600.00 元，B 包预算：2425000.00 元，C 包预算：2456200.00 元，D 包预算：2456700.00 元，E 包预算：2491500.00 元。</p>	<p>报价金额均小于总预算，总预算为 12300000.00 元，其中 A 包预算：2470600.00 元，B 包预算：2425000.00 元，C 包预算：2456200.00 元，D 包预算：2456700.00 元，E 包预算：2491500.00 元。</p>	完全响应
24	<p>第三章 采购需求</p> <p>(四) 技术商务要求</p> <p>2)、商务要求</p>	<p>(1) 地点:海南省内，每次任务根据实际工作要求确定具体采样地点。</p> <p>(2) 财务和服务要求:按合同约定执行。承检方实施监督检查时能够发现农产品质量安全监管工作存在的问题，提出合理化改进建议。</p> <p>(3) 实施的时间:自合同签订生效之日起至 2025 年 6 月</p>	<p>(1) 地点:海南省内，每次任务根据实际工作要求确定具体采样地点。</p> <p>(2) 财务和服务要求:按合同约定执行。承检方实施监督检查时能够发现农产品质量安全监管工作存在的问题，提出合理化改进建议。</p> <p>(3) 实施的时间:自合同签订生效之日起至 2025 年 6 月 30</p>	完全响应

		<p>30 日。</p> <p>(4) 采样人员：由承检方负责，实施人员应具有相应资质及业务能力。</p> <p>(5) 采样办法：根据国家标准或相关文件规定的采样要求抽取样品。</p> <p>(6) 检验依据：依照食品(食用农产品)安全国家标准或农业农村部门公告。对没有食品(食用农产品)安全国家标准的，可按照地方标准和公告、食品(食用农产品)卫生标准、食品(食用农产品)质量标准的行业标准，食品(食用农产品)安全地方标准，企业标准或国家明文规定的限量值及国家指定的特定检验方法等进行检验。</p> <p>(7) 样品运输：由承检方负责，并确保样品安全。</p> <p>(8) 样品检验：由承检方负责，并对样品检验结果负责。</p> <p>(9) 结果送达：由承检方负责，检验完毕后，承检方应当出具检验报告，并按规定（按照监测方案文件要求或省农业农村村的要求）向省农业农村厅报送检验报告。承检方应当在采样完成之日起 15 日内（含周末、节假日）出具检验报告。</p> <p>(10) 费用结算：检测费以承检方将检测分析报告《或数据、结果》提交至委托方组织验收为准，具体事项以双方签订合同进行约定。</p> <p>(11) 付款方式：合同签订后，委托方向承检方支付一定比例的预付款；2024 年 11 月份，委托方在财政资金允许的情况下，根据承检方的</p>	<p>日。</p> <p>(4) 采样人员：由承检方负责，实施人员应具有相应资质及业务能力。</p> <p>(5) 采样办法：根据国家标准或相关文件规定的采样要求抽取样品。</p> <p>(6) 检验依据：依照食品(食用农产品)安全国家标准或农业农村部门公告。对没有食品(食用农产品)安全国家标准的，可按照地方标准和公告、食品(食用农产品)卫生标准、食品(食用农产品)质量标准的行业标准，食品(食用农产品)安全地方标准，企业标准或国家明文规定的限量值及国家指定的特定检验方法等进行检验。</p> <p>(7) 样品运输：由承检方负责，并确保样品安全。</p> <p>(8) 样品检验：由承检方负责，并对样品检验结果负责。</p> <p>(9) 结果送达：由承检方负责，检验完毕后，承检方应当出具检验报告，并按规定（按照监测方案文件要求或省农业农村村的要求）向省农业农村厅报送检验报告。承检方应当在采样完成之日起 15 日内（含周末、节假日）出具检验报告。</p> <p>(10) 费用结算：检测费以承检方将检测分析报告《或数据、结果》提交至委托方组织验收为准，具体事项以双方签订合同进行约定。</p> <p>(11) 付款方式：合同签订后，委托方向承检方支付一定比例的预付款；2024 年 11 月份，委托方在财政资金允许的情况下，根据承检方的检测数量支付一定比例的费</p>	
--	--	---	--	--

		检测数量支付一定比例的费用；承检方完成所有服务并经委托方验收合格后，委托方根据承检方实际完成的检测数量进行最终结算。	用；承检方完成所有服务并经委托方验收合格后，委托方根据承检方实际完成的检测数量进行最终结算。	
25	<p>采购需求（四） 技术商务要求</p> <p>3）、其他事项</p>	<p>3）、其他事项</p> <p>（1）除委托方书面同意外，承检方不得将检验任务外包或分包给其他检验机构检验，一经发现，立即取消承检资格。</p> <p>（2）中标人参与承检省农业农村厅农产品抽检任务，自觉接受省农业农村厅每年的考核、检查、比对。</p> <p>（3）所有项目各单项检验费用由承检方提供收费依据，并与省农业农村厅协商确定。</p> <p>（4）本项目可兼投但不可兼中，投标人可对其中五个包进行投标，但只能中一个包。如投标人对五个包进行投标，并且投标的包中有二个包以上综合得分排名第一名时，则按照投标人中标优先顺序推选最先评分得分排名第一名的包作为第一中标候选人。</p>	<p>3）、其他事项</p> <p>（1）除委托方书面同意外，承检方不得将检验任务外包或分包给其他检验机构检验，一经发现，立即取消承检资格。</p> <p>（2）中标人参与承检省农业农村厅农产品抽检任务，自觉接受省农业农村厅每年的考核、检查、比对。</p> <p>（3）所有项目各单项检验费用由承检方提供收费依据，并与省农业农村厅协商确定。</p> <p>（4）本项目可兼投但不可兼中，投标人可对其中五个包进行投标，但只能中一个包。如投标人对五个包进行投标，并且投标的包中有二个包以上综合得分排名第一名时，则按照投标人中标优先顺序推选最先评分得分排名第一名的包作为第一中标候选人。</p>	完全响应
26		未列入本表的条款	全部接受	完全响应

投标单位全称（公章）：海南省农业科学院植物保护研究所（海南省农业科学院农产品质量安全与标准研究中心）

法定代表人（或授权代理人）： _____（签字或盖章）



注：1、此表为样表，行数可自行添加，但格式不变。

2、根据投标文件响应情况，分别注明“正偏离”、“完全响应”、“负偏离”

3、对招标文件无偏离，视为对未列入本表的条款全部接受，注明“完全响应”。

农产品质量安全第三方定量检测项目 (HNZJC2024-FW(HK)-007) —2024-04-16 17:27:58.693—c06b8987ed5
246209f8bc8bdf8dc6300—7.6.1005.284

17、技术标偏离表

说明：请投标人对应招标文件的“投标人须知前附表”、“用户需求书”中有关项目交货期、投标有效期、质保期、投标保证金等商务要求以及该项目技术与服务等内容的要求，如实、完整、准确的填写该表。投标文件有正、负偏离均应在下表中列明。若无偏离，请标明“完全响应”。

序号	招标文件条款	招标文件中技术要求	投标文件响应	偏离
1	第二章投标人须知前附表-详细服务要求或招标项目的性质	1、农产品（含种植业产品、畜禽产品和养殖水产品）农药残留、兽药残留定量检测。 2、监测对象：抽检各市县农产品生产基地（种植养殖基地、散户、农民专业合作社和家庭农场等）、养殖场、屠宰场、产地运输车、水产品暂养池、农产品批发市场、农贸市场。 3、监测品种：主要抽取蔬菜、水果、食用菌、茶叶、畜禽、养殖水产品等（具体详见采购需求）。	1、农产品（含种植业产品、畜禽产品和养殖水产品）农药残留、兽药残留定量检测。 2、监测对象：抽检各市县农产品生产基地（种植养殖基地、散户、农民专业合作社和家庭农场等）、养殖场、屠宰场、产地运输车、水产品暂养池、农产品批发市场、农贸市场。 3、监测品种：主要抽取蔬菜、水果、食用菌、茶叶、畜禽、养殖水产品等（与采购需求要求一致）。	完全响应
2	第二章投标人须知前附表-资金来源	财政资金	财政资金	完全响应
3	第二章投标人须知前附表-出资比例	财政资金 100%	财政资金 100%	完全响应
4	第二章投标人须知前附表-服务期	自合同签订之日起至 2025 年 6 月 30 日	自合同签订之日起至 2025 年 6 月 30 日	完全响应

5	第二章投标人须知前附表-服务地点	海南省内，每次任务根据实际工作要求确定具体采样地点	海南省内，每次任务根据实际工作要求确定具体采样地点	完全响应
6	第二章投标人须知前附表-是否接受联合体投标	不接受	非联合体投标	完全响应
7	第二章投标人须知前附表-供应商资格要求	<p>1、在中华人民共和国注册，具有独立承担民事责任的能力（提供有效的营业执照副本、组织机构代码证、税务登记证复印件加盖公章或其它有效证明材料，如为“三证合一”企业，提供有效的营业执照副本复印件加盖公章）；</p> <p>2、具有良好的商业信誉和健全的财务会计制度（提供承诺函加盖单位公章，承诺函格式自拟）；</p> <p>3、具有合同所必需的设备和专业技术能力（提供 CMA 和 CATL 资质证书复印件加盖公章）；</p> <p>4、具有依法缴纳税收和社会保障资金的良好记录（提供承诺函加盖单位公章，承诺函格式自拟）；</p> <p>5、参加本项目投标活动前三年内，供应商在经营活动中无重大违法记录（提供承诺函加盖单位公章，承诺函格式自拟）；</p> <p>6、供应商在“中国执行信息公开网（http://zxgk.court.gov.cn/）”中未被列入失信被执行人名单；在</p>	<p>1、在中华人民共和国注册，具有独立承担民事责任的能力（提供有效的营业执照副本复印件加盖公章）；</p> <p>2、具有良好的商业信誉和健全的财务会计制度（提供承诺函加盖单位公章）；</p> <p>3、具有合同所必需的设备和专业技术能力（提供 CMA 和 CATL 资质证书复印件加盖公章）；</p> <p>4、具有依法缴纳税收和社会保障资金的良好记录（提供承诺函加盖单位公章）；</p> <p>5、参加本项目投标活动前三年内，供应商在经营活动中无重大违法记录（提供承诺函加盖单位公章，6、供应商在“中国执行信息公开网（http://zxgk.court.gov.cn/）”中未被列入失信被执行人名单；在“信用中国（www.creditchina.gov.cn）”网站中未被列入重大税收违法失信主体、政府采购严重违法失信行为记录名单；在“中国政府采购网（www.ccgp.gov.cn）”中未被列入政府采购严重违法失信行为</p>	完全响应

		<p>“信用中国 (www.creditchina.gov.cn)”网站中未被列入重大税收违法失信主体、政府采购严重违法失信行为记录名单；在“中国政府采购网 (www.ccgp.gov.cn)”中未被列入政府采购严重违法失信行为记录名单 (供应商可自行提供获取文件开始时间之后的查询结果网页截图或承诺函并加盖单位公章)；</p> <p>7、参加政府采购活动前三年内，无环保类以及与本项目类型相关行政处罚记录 (提供承诺函加盖单位公章，承诺函格式自拟)。</p>	<p>记录名单 (提供承诺函并加盖单位公章)；</p> <p>7、参加政府采购活动前三年内，无环保类以及与本项目类型相关行政处罚记录 (提供承诺函加盖单位公章)。</p>	
8	第二章投标人须知前附表-投标人提出问题的截止时间	投标截止日期前 15 日以书面形式 (包括信函或传真) 通知	投标截止日期前 15 日以书面形式 (包括信函或传真) 通知	完全响应
9	第二章投标人须知前附表-外包/分包	除委托方书面同意外，承检方不得将检验任务外包或分包给其他检验机构检验，一经发现，立即取消承检资格。	除委托方书面同意外，承检方不得将检验任务外包或分包给其他检验机构检验，一经发现，立即取消承检资格。	完全响应
10	第二章投标人须知前附表-投标人要求澄清招标文件的截止时间	投标截止日期前 15 日以书面形式 (包括信函或传真) 通知	投标截止日期前 15 日以书面形式 (包括信函或传真) 通知	完全响应
11	第二章投标人须知前附表-投标截	同递交投标文件截止时间	同递交投标文件截止时间	完全响应

	止时间			
12	第二章投标人须知前附表-投标人确认收到招标文件澄清的时间	收到澄清文件后 24 小时内	收到澄清文件后 24 小时内	完全响应
13	第二章投标人须知前附表-投标人确认收到招标文件修改的时间	收到澄清文件后 24 小时内	收到澄清文件后 24 小时内	完全响应
14	第二章投标人须知前附表-构成投标文件的其他材料	招标人对招标文件所作的澄清、修改等	招标人对招标文件所作的澄清、修改等	完全响应
15	第二章投标人须知前附表-投标有效期	60 日历天（从投标截止之日算起）	60 日历天（从投标截止之日算起）	完全响应
16	第二章投标人须知前附表-投标保证金	本项目投标保证金不做要求。	本项目投标保证金不做要求。	完全响应
17	第二章投标人须知前附表-投标文件份数	纸质投标文件：不要求，以电子版文件为准投标文件电子文档：2 份（光盘和 U 盘各一份）文件密封说明： ①以上文件均单独密封递交	纸质投标文件：不要求，以电子版文件为准投标文件电子文档：2 份（光盘和 U 盘各一份）文件密封说明： ①以上文件均单独密封递交	完全响应

		<p>②投标文件电子文档（光盘和 U 盘各一份，一份包括*.GPT 和*.pdf 格式文件），文件格式必须为*.GPT 和*.pdf，内容包括投标文件的所有内容。</p> <p>（注：*.pdf 版为*.GPT 版（已签章加密版））</p>	<p>②投标文件电子文档（光盘和 U 盘各一份，一份包括*.GPT 和*.pdf 格式文件），文件格式必须为*.GPT 和*.pdf，内容包括投标文件的所有内容。</p> <p>（注：*.pdf 版为*.GPT 版（已签章加密版））</p>	
18	第二章投标人须知前附表-封套上写明	<p>致：中技建设咨询有限公司</p> <p>项目名称：农产品质量安全第三方定量检测项目（HNZJC2024-FW(HK)-007）（包号）项目编号：HNZJC2024-FW(HK)-007（标包编号）注明：“请勿在开标时间之前启封”投标单位名称、联系人姓名和电话</p>	<p>致：中技建设咨询有限公司</p> <p>项目名称：农产品质量安全第三方定量检测项目（HNZJC2024-FW(HK)-007）（包号）项目编号：HNZJC2024-FW(HK)-007（标包编号）注明：“请勿在开标时间之前启封”投标单位名称、联系人姓名和电话</p>	完全响应
19	第二章投标人须知前附表-是否退还投标文件	否	否	完全响应
20	第二章投标人须知前附表-开标时间和地点	<p>开标时间：同投标截止时间。</p> <p>开标地点：同递交投标文件地点。</p>	<p>开标时间：同投标截止时间。</p> <p>开标地点：同递交投标文件地点。</p>	完全响应
21	第二章投标人须知前附表-（本项目预算） 招标控制价	<p>1、本项目预算为：</p> <p>标包名称：农产品质量安全第三方定量检测项目（HNZJC2024-FW(HK)-007）-A包，预算金额：2470600.00 元；</p> <p>标包名称：农产品质量安全第三方定量检测项目（HNZJC2024-FW(HK)-007）-B包，预算金额：2425000.00 元；</p> <p>标包名称：农产品质量安全第三方定量</p>	<p>1、本项目预算为：</p> <p>标包名称：农产品质量安全第三方定量检测项目（HNZJC2024-FW(HK)-007）-A包，预算金额：2470600.00 元；</p> <p>标包名称：农产品质量安全第三方定量检测项目（HNZJC2024-FW(HK)-007）-B包，预算金额：2425000.00 元；</p> <p>标包名称：农产品质量安全第三方定量</p>	完全响应

		<p>检测项目（ HNZJC2024-FW(HK)-007 ）-C 包 ， 预算金额 ： 2456200.00 元；</p> <p>标包名称：农产品质量安全第三方定量检测项目（ HNZJC2024-FW(HK)-007 ）-D 包 ， 预算金额： 2456700.00 元；</p> <p>标包名称：农产品质量安全第三方定量检测项目（ HNZJC2024-FW(HK)-007 ）-E 包 ， 预算金额： 2491500.00 元</p> <p>注：投标报价不能超过预算价，否则作废标处理，保留小数点后两位。</p> <p>2、中标单位应在中标通知书签发后 5 个工作日内与 采购人签订合同，并在签订合同后 2 个工作日内将合同送到代理机构进行合同备案。</p>	<p>检测项目（ HNZJC2024-FW(HK)-007 ）-C 包 ， 预算金额 ： 2456200.00 元；</p> <p>标包名称：农产品质量安全第三方定量检测项目（ HNZJC2024-FW(HK)-007 ）-D 包 ， 预算金额： 2456700.00 元；</p> <p>标包名称：农产品质量安全第三方定量检测项目（ HNZJC2024-FW(HK)-007 ）-E 包 ， 预算金额： 2491500.00 元</p> <p>注：投标报价不能超过预算价，否则作废标处理，保留小数点后两位。</p> <p>2、中标单位应在中标通知书签发后 5 个工作日内与 采购人签订合同，并在签订合同后 2 个工作日内将合同送到代理机构进行合同备案。</p>	
22	第二章投标人须知前附表-需要补充的内容	<p>1、中标人与采购人签订合同后，如果中标人无法满足采购人招标文件中的要求或对合同条款有违约行为，采购人有权解除合同。</p> <p>2、采购人保留招标全过程及合同履行过程，核验投标人的投标文件中所有材料真实性，及产品与投标文件描述的一致性的权力，投标人如提供虚假材料，按废标处理；招标后发现投标人提供虚假材料或产品骗取中标的，则中标无效，签订合同的，则合同无效，并提交相关主管部门记录不良行为档案。</p> <p>3、本项目可兼投但不可兼中，投标人可对其中五个包进行投标，但只能中一个</p>	<p>1、中标人与采购人签订合同后，如果中标人无法满足采购人招标文件中的要求或对合同条款有违约行为，采购人有权解除合同。</p> <p>2、采购人保留招标全过程及合同履行过程，核验投标人的投标文件中所有材料真实性，及产品与投标文件描述的一致性的权力，投标人如提供虚假材料，按废标处理；招标后发现投标人提供虚假材料或产品骗取中标的，则中标无效，签订合同的，则合同无效，并提交相关主管部门记录不良行为档案。</p> <p>3、本项目可兼投但不可兼中，投标人可对其中五个包进行投标，但只能中一个</p>	完全响应

		包。如投标人对五个包进行投标，并且投标的包中有二个包以上综合得分排名第一时，则按照投标人中标优先顺序推选最先评分得分排名第一的包作为第一中标候选人。	包。如投标人对五个包进行投标，并且投标的包中有二个包以上综合得分排名第一时，则按照投标人中标优先顺序推选最先评分得分排名第一的包作为第一中标候选人。	
23	第三章采购需求 (一)项目概况 监测类型、内容、数量——农产品(种植业产品)	农产品(种植业产品)——7000个： 种植业监测包括以下项目：氯氰菊酯、甲氰菊酯、氯氟氰菊酯、联苯菊酯、溴氰菊酯、氟胺氰菊酯、百菌清、异菌脲、甲萘威、乙烯菌核利、氯虫苯甲酰胺、辛硫磷、敌敌畏、丙溴磷、杀螟硫磷、二嗪磷、亚胺硫磷、伏杀硫磷、多效唑、腐霉利、烯酰吗啉、甲氨基阿维菌素苯甲酸盐、吡虫啉、苯醚甲环唑、啉霉胺、啉虫脒、咪鲜胺、噻虫嗪、灭蝇胺、吡啶醚菌酯、霜霉威、多菌灵、啞螨灵、倍硫磷、阿维菌素、啉菌酯、噻虫胺、氟氯氰菊酯、三唑酮、五氯硝基苯、敌百虫、虫螨腈、二甲戊灵、氟啶脲、灭幼脲、甲霜灵、氯吡脲、虫酰肼、除虫脲、丙环唑、乙基多杀菌素、多杀霉素、噻苯隆、氟戊菊酯、氯菊酯、茚虫威、噻嗪酮。	农产品(种植业产品)——7000个： 种植业监测包括以下项目：氯氰菊酯、甲氰菊酯、氯氟氰菊酯、联苯菊酯、溴氰菊酯、氟胺氰菊酯、百菌清、异菌脲、甲萘威、乙烯菌核利、氯虫苯甲酰胺、辛硫磷、敌敌畏、丙溴磷、杀螟硫磷、二嗪磷、亚胺硫磷、伏杀硫磷、多效唑、腐霉利、烯酰吗啉、甲氨基阿维菌素苯甲酸盐、吡虫啉、苯醚甲环唑、啉霉胺、啉虫脒、咪鲜胺、噻虫嗪、灭蝇胺、吡啶醚菌酯、霜霉威、多菌灵、啞螨灵、倍硫磷、阿维菌素、啉菌酯、噻虫胺、氟氯氰菊酯、三唑酮、五氯硝基苯、敌百虫、虫螨腈、二甲戊灵、氟啶脲、灭幼脲、甲霜灵、氯吡脲、虫酰肼、除虫脲、丙环唑、乙基多杀菌素、多杀霉素、噻苯隆、氟戊菊酯、氯菊酯、茚虫威、噻嗪酮。	完全响应
24	第三章采购需求 (一)项目概况 ——农产品(畜禽产品)	农产品(畜禽产品)： 畜禽产品监测包括以下项目：β-受体激动剂类(克伦特罗、莱克多巴胺、沙丁胺醇、特布他林、西马特罗、非诺特罗、氯丙那林、妥布特罗、喷布特罗)、磺胺类(至少需包括：磺胺间甲氧嘧啶、磺胺二甲基嘧啶、磺胺甲噁唑、磺胺间二甲氧嘧啶、磺胺喹噁啉、磺胺嘧啶、磺胺氯哒嗪、磺胺噻唑)、氟喹诺酮类(恩诺沙星、环丙沙星、沙拉沙星、达氟沙星(单诺沙星)、氧氟沙星、培氟沙星、诺氟沙星、洛美沙星)、四环素类(金霉素、土霉素、四环素、多西环素)、金刚烷胺、硝基咪唑代谢物(AOZ、AMOX、AHD、SEM)、硝基咪唑类(甲硝唑、地美硝唑)、酰胺醇类(氯霉素、甲砒霉素、氟苯尼考)、尼卡巴嗪残留标志物(二硝基苯脲)、糖皮质激素类(地塞米松、倍他米松)、五氯酚、同化激素(睾酮、黄体酮、群勃龙、勃地龙、诺龙、司	农产品(畜禽产品)： 畜禽产品监测包括以下项目：β-受体激动剂类(克伦特罗、莱克多巴胺、沙丁胺醇、特布他林、西马特罗、非诺特罗、氯丙那林、妥布特罗、喷布特罗)、磺胺类(至少需包括：磺胺间甲氧嘧啶、磺胺二甲基嘧啶、磺胺甲噁唑、磺胺间二甲氧嘧啶、磺胺喹噁啉、磺胺嘧啶、磺胺氯哒嗪、磺胺噻唑)、氟喹诺酮类(恩诺沙星、环丙沙星、沙拉沙星、达氟沙星(单诺沙星)、氧氟沙星、培氟沙星、诺氟沙星、洛美沙星)、四环素类(金霉素、土霉素、四环素、多西环素)、金刚烷胺、硝基咪唑代谢物(AOZ、AMOX、AHD、SEM)、硝基咪唑类(甲硝唑、地美硝唑)、酰胺醇类(氯霉素、甲砒霉素、氟苯尼考)、尼卡巴嗪残留标志物(二硝基苯脲)、糖皮质激素类(地塞米松、倍他米松)、五氯酚、同化激素(睾酮、黄体酮、群勃龙、勃地龙、诺龙、司	完全响应

		坦唑醇、丙酸睾酮)。	坦唑醇、丙酸睾酮)。	
25	第三章采购需求 (一) 项目概况 农产品(养殖水产品)	农产品(养殖水产品): 水产品监测包括以下项目:孔雀石绿(包括有色孔雀石绿和无色孔雀石绿)、氯霉素、甲砒霉素、氟苯尼考、氟苯尼考胺、硝基呋喃类代谢物(包括呋喃唑酮代谢物 AOZ、呋喃它酮代谢物 AMOZ、呋喃西林代谢物 SEM 和呋喃妥因代谢物 AHD)、地西洋、诺氟沙星、氧氟沙星、培氟沙星、洛美沙星、环丙沙星、恩诺沙星、磺胺类(包括磺胺嘧啶、磺胺二甲基嘧啶、磺胺甲基异噁唑、磺胺异噁唑、磺胺间二甲氧嘧啶等 5 种)、四环素类(四环素、土霉素、金霉素、多西环素)。	农产品(养殖水产品): 水产品监测包括以下项目:孔雀石绿(包括有色孔雀石绿和无色孔雀石绿)、氯霉素、甲砒霉素、氟苯尼考、氟苯尼考胺、硝基呋喃类代谢物(包括呋喃唑酮代谢物 AOZ、呋喃它酮代谢物 AMOZ、呋喃西林代谢物 SEM 和呋喃妥因代谢物 AHD)、地西洋、诺氟沙星、氧氟沙星、培氟沙星、洛美沙星、环丙沙星、恩诺沙星、磺胺类(包括磺胺嘧啶、磺胺二甲基嘧啶、磺胺甲基异噁唑、磺胺异噁唑、磺胺间二甲氧嘧啶等 5 种)、四环素类(四环素、土霉素、金霉素、多西环素)。	完全响应
26	第三章采购需求的汇总表 (三) 采购标	(一) 项目概况 通过抽检市县农产品生产基地(种植养殖基地、散户、农民专业合作社和家庭农场等)、养殖场、屠宰场、产地运输车、水产品暂养池、农产品批发市场、农贸市场等各环节,监测蔬菜、水果、食用菌、茶叶、畜禽、养殖水产品等等产品农兽药情况,全面掌握全省农产品质量安全状况,进一步强化农产品质量安全监管和风险防范,为监管和执法提供检测依据,确保我省农产品质量安全稳步提升。监测类型、内容、数量如下表: A 包 1970 个-检测地区为海口市、琼海市、昌江县: 农产品(种植业产品),1328 个; 农产品(畜禽产品),257 个; 农产品(养殖水产品),385 个; B 包 2066 个-检测地区为三亚市、澄迈县、定安县: 农产品(种植业产品),1576 个; 农产品(畜禽产品),255 个; 农产品(养殖水产品),265 个; C 包 2019 个-检测地区为东方市、临高县、陵水县、琼中县: 农产品(种植业产品),1455 个; 农产品(畜禽产品),229 个; 农产品(养殖水产品),335 个; D 包 1934 个-检测地区为儋州市、文昌	(一) 项目概况 通过抽检市县农产品生产基地(种植养殖基地、散户、农民专业合作社和家庭农场等)、养殖场、屠宰场、产地运输车、水产品暂养池、农产品批发市场、农贸市场等各环节,监测蔬菜、水果、食用菌、茶叶、畜禽、养殖水产品等等产品农兽药情况,全面掌握全省农产品质量安全状况,进一步强化农产品质量安全监管和风险防范,为监管和执法提供检测依据,确保我省农产品质量安全稳步提升。监测类型、内容、数量如下表: A 包 1970 个-检测地区为海口市、琼海市、昌江县: 农产品(种植业产品),1328 个; 农产品(畜禽产品),257 个; 农产品(养殖水产品),385 个; B 包 2066 个-检测地区为三亚市、澄迈县、定安县: 农产品(种植业产品),1576 个; 农产品(畜禽产品),255 个; 农产品(养殖水产品),265 个; C 包 2019 个-检测地区为东方市、临高县、陵水县、琼中县: 农产品(种植业产品),1455 个; 农产品(畜禽产品),229 个; 农产品(养殖水产品),335 个; D 包 1934 个-检测地区为儋州市、文昌	完全响应

		<p>市、白沙县、保亭县： 农产品(种植业产品), 1245 个； 农产品(畜禽产品), 294 个； 农产品(养殖水产品), 395 个； E 包 2011 个-检测地区为万宁市、五指山市、屯昌县、乐东县： 农产品(种植业产品), 1396 个； 农产品(畜禽产品), 245 个； 农产品(养殖水产品), 370 个；</p>	<p>市、白沙县、保亭县： 农产品(种植业产品), 1245 个； 农产品(畜禽产品), 294 个； 农产品(养殖水产品), 395 个； E 包 2011 个-检测地区为万宁市、五指山市、屯昌县、乐东县： 农产品(种植业产品), 1396 个； 农产品(畜禽产品), 245 个； 农产品(养殖水产品), 370 个；</p>	
27	<p>第三章采购需求 (四) 技术商务要求 1)、技术要求</p>	<p>(四) 技术商务要求 1)、技术要求 (1) 承检方必须具备 CMA 和 CATL 资质。在进行农产品检测时, 依据《农产品质量安全法》、《食品安全法》、《农产品质量安全监测管理办法》和《海南省农产品质量安全条例》等相关法律法规的规定, 并严格按照省农业农村厅抽检监测计划规定的抽查产品类别、抽查批次、抽查时间安排和监测项目等开展抽检有关工作, 要严格按照规定购买抽取的样品, 自行承担购买样品的费用, 不得向种植户、养殖户或企业收取检验费和其他任何费用。 (2) 各类农产品的检验依据为食品(食用农产品)安全国家标准或农业农村部门公告, 对没有食品(食用农产品)安全国家标准的, 可按照食品(食用农产品)卫生标准、食品(食用农产品)质量标准和有关食品(食用农产品)的行业标准, 食品(食用农产品)安全地方标准和公告, 企业标准或国家明文规定的限量值及国家指定的特定检验方法等进行检验。应急情况下, 可采用经科学验证的参考方法和内部方法。</p>	<p>(四) 技术商务要求 2)、技术要求 (1) 承检方必须具备 CMA 和 CATL 资质。在进行农产品检测时, 依据《农产品质量安全法》、《食品安全法》、《农产品质量安全监测管理办法》和《海南省农产品质量安全条例》等相关法律法规的规定, 并严格按照省农业农村厅抽检监测计划规定的抽查产品类别、抽查批次、抽查时间安排和监测项目等开展抽检有关工作, 要严格按照规定购买抽取的样品, 自行承担购买样品的费用, 不得向种植户、养殖户或企业收取检验费和其他任何费用。 (2) 各类农产品的检验依据为食品(食用农产品)安全国家标准或农业农村部门公告, 对没有食品(食用农产品)安全国家标准的, 可按照食品(食用农产品)卫生标准、食品(食用农产品)质量标准和有关食品(食用农产品)的行业标准, 食品(食用农产品)安全地方标准和公告, 企业标准或国家明文规定的限量值及国家指定的特定检验方法等进行检验。应急情况下, 可采用经科学验证的参考方法和内部方法。</p>	完全响应

28	<p>采购需求 (四) 技术商务要求 3)、其他事项</p>	<p>3)、其他事项 (1) 除委托方书面同意外, 承检方不得将检验任务外包或分包给其他检验机构检验, 一经发现, 立即取消承检资格。 (2) 中标人参与承检省农业农村厅农产品抽检任务, 自觉接受省农业农村厅每年的考核、检查、比对。 (3) 所有项目各单项检验费用由承检方提供收费依据, 并与省农业农村厅协商确定。 (4) 本项目可兼投但不可兼中, 投标人可对其中五个包进行投标, 但只能中一个包。如投标人对五个包进行投标, 并且投标的包中有二个包以上综合得分排名第一名时, 则按照投标人中标优先顺序推选最先评分得分排名第一的包作为第一中标候选人。</p>	<p>3)、其他事项 (1) 除委托方书面同意外, 承检方不得将检验任务外包或分包给其他检验机构检验, 一经发现, 立即取消承检资格。 (2) 中标人参与承检省农业农村厅农产品抽检任务, 自觉接受省农业农村厅每年的考核、检查、比对。 (3) 所有项目各单项检验费用由承检方提供收费依据, 并与省农业农村厅协商确定。 (4) 本项目可兼投但不可兼中, 投标人可对其中五个包进行投标, 但只能中一个包。如投标人对五个包进行投标, 并且投标的包中有二个包以上综合得分排名第一名时, 则按照投标人中标优先顺序推选最先评分得分排名第一的包作为第一中标候选人。</p>	完全响应
29		未列入本表的条款	全部接受	完全响应

投标单位全称(公章): 海南省农业科学院植物保护研究所(海南省农业科学院农产品质量安全与标准研究中心)

法定代表人(或授权代理人):  (签字或盖章)

注: 1、此表为样表, 行数可自行添加, 但格式不变。

2、根据投标文件响应情况, 分别注明“正偏离”、“完全响应”、“负偏离”

3、对招标文件无偏离, 视为对未列入本表的条款全部接受, 注明“完全响应”。